
Fondo unico dell'istituzione scolastica (FUIS).
Assegnazione delle risorse alle istituzioni
scolastiche per l'anno scolastico 2019/2020

Determinazione n. 104 del 18/10/2019

Fondo unico dell'istituzione scolastica (FUIS). Assegnazione delle risorse alle istituzioni scolastiche per
l'anno scolastico 2019/2020

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 104 DI DATA 18 Ottobre 2019
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Fondo unico dell'istituzione scolastica (FUIS). Assegnazione delle risorse alle istituzioni scolastiche per
l'anno scolastico 2019/2020
RIFERIMENTO : 2019-S166-00161
Pag 1 di 6
Num. prog. 1 di 12 
LA DIRIGENTE
Visto l'art. 89 del C.C.P.L. del 29 novembre 2004 per il personale docente della scuola a carattere statale,
come sostituito dall'art. 15 dell'Accordo di modifica del vigente C.C.P.L. sottoscritto in data 13 maggio 2013,
che costituisce il Fondo unico dell'istituzione scolastica (FUIS), finalizzato a remunerare le attività rese dal
personale docente per sostenere le esigenze che emergono dalla realizzazione del Progetto di Istituto. Tale
Fondo è inoltre finalizzato alla qualificazione e all'ampliamento dell'offerta di istruzione e formazione anche
in relazione alla domanda proveniente dal territorio.
Premesso che, come previsto dal sopracitato art. 89 e successive modifiche ed integrazioni, le risorse
finanziarie assegnate alle istituzioni scolastiche a titolo di FUIS finanziano le seguenti attività:
• flessibilità organizzativa e didattica;
• attività aggiuntive prestate per l'attuazione dei corsi di recupero per gli alunni con carenze negli
apprendimenti;
• attività aggiuntive di insegnamento;
• attività aggiuntive funzionali all'insegnamento;
• attività prestate dai docenti con funzioni di collaborazione con il dirigente scolastico;
• funzioni strumentali al Progetto d'Istituto;
• attività di pre-scuola e post-scuola per la sorveglianza degli alunni;
• attività didattiche che prevedono l'uso veicolare della lingua ladina, della lingua mochena e di quella
cimbra;
• il rimborso delle spese di viaggio o l'indennità chilometrica per i docenti che svolgono l'attività di servizio,
nella stessa giornata, in sedi situate in comuni diversi;
• disponibilità dei docenti ad accompagnare gli studenti in viaggi di istruzione;
• attività complementari di educazione fisica;
• ore prestate per la sostituzione di colleghi assenti o in alternativa all'insegnamento della religione;
• vigilanza e assistenza degli alunni durante il servizio di mensa nella scuola secondaria di primo grado, resa
dai docenti al di fuori della flessibilità curricolare di cui all'art. 25, comma 10 o dalle prestazioni orarie



disponibili nel monte ore di cui all'art. 26, comma 5, lettera b)
del vigente CCPL;
• fino a 10 ore, per le attività collegiali dei consigli di classe, aggiuntive rispetto a quelle della lettera b)
comma 3 dell'art. 26 del vigente CCPL;
• il rimborso spese di viaggio o indennità chilometrica per l'utilizzo del proprio mezzo di trasporto per i
docenti incaricati dal dirigente scolastico di supplire colleghi assenti in plessi o sedi diversi da quello/a di
assegnazione.
Visto l'art. 51 dell'Accordo del 4 giugno 2018 con cui si prevede che a decorrere dall'a.s.
2018/2019 e per il triennio scolastico 2018/2021 vengano assegnate alle istituzioni scolastiche nell'ambito del
Fondo unico dell'istituzione scolastica risorse pari a E 1.000.000,00 (al netto degli oneri riflessi) vincolate ad
incentivare le seguenti attività aggiuntive:
a) insegnamento in CLIL;
b) formazione e aggiornamento linguistici e metodologico-didattici per l'insegnamento in CLIL;
c) attività di team CLIL.
Tali risorse dovranno essere ripartite tra le istituzioni scolastiche sulla base del numero delle ore di
RIFERIMENTO : 2019-S166-00161
Pag 2 di 6
Num. prog. 2 di 12 
insegnamento CLIL previste dal Piano Trentino Trilingue per il medesimo anno scolastico,
valorizzate in base ai coefficienti 0,6 per la scuola primaria e 1,6 per la scuola secondaria di primo e secondo
grado.
Considerato che il Fondo unico dell'istituzione scolastica è finanziato, secondo quanto previsto dall'art.16
dell'Accordo Provinciale del 13 maggio 2013, come integrato dall'art. 9 dell'Accordo del 24 luglio 2014 e
dall'art. 51 bis dell'Accordo del 4 giugno 2018, con risorse pari ad un massimo di E 5.537.434,32 (al netto
degli oneri riflessi) comprensivi di E 752.000,00 per remunerare le attività
aggiuntive dei docenti della scuola secondaria di primo grado incaricati della sorveglianza nelle mense
scolastiche. A ciò si aggiungono risorse per E 1.000.000,00 (al netto degli oneri riflessi)
vincolate ad incentivare attività aggiuntive CLIL, ai sensi dell'art. 51 comma 1 dell'Accordo del 4
giugno 2018.
Considerato che l'art. 4 dell'Accordo di definizione dei parametri di distribuzione delle risorse FUIS di data 4
luglio 2013, come modificato dall'art. 2 dell'Accordo di data 21 settembre 2015 e dall'art. 51 bis dell'Accordo
del 4 giugno 2018, indica i parametri per la quantificazione del Fondo da assegnare alle singole istituzioni
scolastiche, sono stati acquisiti i dati di dimensione e complessità dagli Uffici competenti, considerando
anche il numero totale di rientri nella scuola secondaria di primo grado, come riportati alla Tabella A allegata
al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale; tali parametri sono stati applicati per
quantificare l'ammontare del Fondo da assegnare alle istituzioni scolastiche per l'anno scolastico 2019/2020.
In armonia con quanto previsto dall'art. 8 del CCPL 4 luglio 2013, alla Scuola Ladina di Fassa -
Scola Ladina De Fascia vanno inoltre attribuite maggiori risorse pari ad euro 9.300,00 per la valorizzazione
della lingua ladina, mentre all'Istituto comprensivo di Folgaria, Lavarone e Luserna e all'Istituto comprensivo
Pergine 1 vanno rispettivamente attributi euro 5.538,00 per la valorizzazione della lingua cimbra ed euro
2.982,00 per la valorizzazione della lingua mochena.
Considerato inoltre che il numero definitivo degli iscritti ai corsi serali si avrà solamente dopo il 31
ottobre 2019 ed essendo il dato necessario per assegnare integralmente le risorse alle istituzioni scolastiche
sede di corsi serali, si ritiene opportuno rinviare a successivo provvedimento l'assegnazione delle risorse in
base al parametro A6) ("per ogni alunno - studente dei corsi curricolari") dell'art. 4 dell'Accordo di
definizione dei parametri di distribuzione delle risorse FUIS di data 4 luglio 2013 e successive modifiche per
gli alunni eventualmente iscritti ai corsi serali dopo la data del 1 settembre 2019 e di procedere con il
prudenziale accantonamento di risorse per E 27.434,32 con riserva di assegnarle successivamente agli istituti
interessati;
Considerato che il comma 3 dell'art. 4 dell'Accordo di definizione dei parametri di distribuzione delle risorse
FUIS di data 4 luglio 2013 e successive modifiche prevede che nel caso in cui l'applicazione dei parametri,
per l'anno scolastico di riferimento, comporti il superamento del limite massimo assegnabile, si provvederà a
rideterminare proporzionalmente il parametro "C) per ciascun posto di personale docente in organico di fatto"



fino al rientro nel limite stesso.
Dato atto che, applicando i citati parametri previsti dalla vigente contrattazione provinciale, le risorse nette da
destinare al Fondo unico dell'istituzione scolastica per l'anno scolastico 2019/2020,
ammontano complessivamente ad euro 5.714.733,00 e superano pertanto il limite massimo assegnabile per
anno scolastico; si evidenzia quindi la necessità di procedere a rideterminare proporzionalmente il parametro
C) di cui al comma 3 dell'art. 4 dell'Accordo del 4 luglio 2013 e successive modifiche al fine di rientrare in
detto limite. Le risorse totali assegnate così
rideterminate, tenuto conto dell'accantonamento di cui sopra, ammontano complessivamente ad euro
5.510.000,00 e sono indicate nella Tabella B allegata al presente provvedimento, che ne forma parte
integrante e sostanziale.
RIFERIMENTO : 2019-S166-00161
Pag 3 di 6
Num. prog. 3 di 12 
Nei limiti posti dall'assegnazione del Fondo per ciascuna istituzione scolastica, l'Ufficio previdenza e stipendi
della scuola a carattere statale provvede ad erogare, sulla base delle comunicazioni provenienti dalle
istituzioni scolastiche e ricadenti sotto la diretta responsabilità dei dirigenti scolastici preposti, i trattamenti
economici accessori ai docenti che svolgono le sopra elencate attività.
Tutto ciò premesso,
DETERMINA
1. di finanziare il Fondo unico dell'istituzione scolastica per l'anno scolastico 2019/2020, ai sensi dell'art. 16
dell'Accordo di modifica del vigente C.C.P.L. sottoscritto il 13 maggio 2013 e successive modifiche ed
integrazioni, per l'importo complessivo pari ad Euro 5.510.000,00 e di assegnare contestualmente alle
istituzioni scolastiche le relative quote di fondo determinate in base ai parametri previsti dall'Accordo
provinciale 21 settembre 2015
e successive modifiche, come indicati nella colonna E della Tabella B allegata alla presente determinazione
quale parte integrante e sostanziale;
2. di finanziare il Fondo unico dell'istituzione scolastica per l'anno scolastico 2019/2020, ai sensi dell'art. 51
dell'Accordo di modifica del vigente C.C.P.L. sottoscritto il 4 giugno 2018,
per l'ulteriore importo complessivo pari ad Euro 999.962,00 e di assegnare contestualmente alle istituzioni
scolastiche le relative risorse vincolate del Fondo volte ad incentivare attività
CLIL, determinate in base ai parametri previsti dall'Accordo provinciale del 4 giugno 2018,
come indicati nella colonna F della Tabella B allegata alla presente determinazione quale parte integrante e
sostanziale;
3. di dare atto che per l'anno scolastico 2019/2020, ai sensi dell'art. 8 dell'Accordo provinciale 4 luglio 2013,
il Fondo della Scuola Ladina di Fassa - Scola Ladina De Fascia è
incrementato di euro 9.300,00, quello dell'Istituto comprensivo di Folgaria, Lavarone e Luserna è
incrementato dell'importo di euro 5.538,00 e quello dell'Istituto Comprensivo Pergine 1 viene incrementato
dell'importo di euro 2.982,00;
4. di rinviare a successivo provvedimento l'assegnazione di risorse in base al parametro A6)
dell'art. 4 dell'Accordo di definizione dei parametri di distribuzione delle risorse FUIS di data 4 luglio 2013 e
successive modifiche per gli alunni eventualmente iscritti ai corsi serali dopo la data del 1 settembre 2019;
5. di dare atto che i dirigenti delle istituzioni scolastiche, previa contrattazione decentrata ai sensi dell'art. 5,
comma 3, lett. e) del vigente C.C.P.L., provvederanno ad utilizzare i rispettivi budget resi disponibili con il
presente provvedimento in coerenza alle disposizioni contrattuali vigenti, nonché a disporre la
corresponsione, sotto la propria responsabilità, dei relativi trattamenti accessori spettanti al personale docente
per il tramite degli Uffici provinciali competenti;
6. di dare atto che, secondo quanto previsto dall'art. 63 delle legge provinciale 3 aprile 1997, n.
7, dall'articolo 40 del Decreto del Presidente della Provincia 29 settembre 2005, n. 18-
48/Leg. (regolamento di contabilità) e dal punto 5.2 dell'allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011, alla spesa relativa al
presente provvedimento, comprensiva degli oneri riflessi, pari ad Euro RIFERIMENTO : 2019-S166-00161
Pag 4 di 6
Num. prog. 4 di 12 
8.853.548,32 (gli oneri riflessi sono così computati: 6.509.962,00 moltiplicato per 1.36,



dove 0.36 corrisponde alla percentuale degli oneri riflessi), si fa fronte con le risorse di cui ai capitoli
259600-001, 259602, 259603 e relativi articoli dell'esercizio finanziario 2019 per la somma di E
2.951.182,77 pari ai 4/12 dell'impegno totale e sui corrispondenti capitoli dell'esercizio finanziario 2020 per
la somma di E 5.902.365,55 relativa ai rimanenti 8/12
dell'impegno.
RIFERIMENTO : 2019-S166-00161
Pag 5 di 6 MAT
Num. prog. 5 di 12 
001 tabella A
002 tabella B
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Francesca Mussino RIFERIMENTO : 2019-S166-00161
Pag 6 di 6
Num. prog. 6 di 12 
1
Codice Ist. scolastica Alunni I.
C.
Plessi KM
Carcere Osped Serali Rientri 3050 I.C. ALA 710 s 3 0,0 79 36 3267
3055 I.C. ALDENO MATTARELLO 902 s 6 16,0 115 48 5.207
3060 I.C. ALTA VAL DI SOLE 477 s 6 40,0 61 27 2.970
3267 I.C. ALTA VALLAGARINA 618 s 4 15,0 75 39 3.208
3065 I.C. ALTOPIANO DI PINE' 533 s 4 8,5 64 27 2.891
3070 I.C. ARCO 1328 s 5 0,0 139 54 3.491
3075 I.C. AVIO 339 s 3 0,0 41 14 1.822
3080 I.C. BASSA ANAUNIA - TUENNO 787 s 8 30,0 102 45 3.544
3085 I.C. BASSA VAL DI SOLE 623 s 6 19,1 83 25 3.029
3090 I.C. BORGO VALSUGANA 637 s 4 16,0 74 39 3.188
3095 I.C. CAVALESE 766 s 9 36,5 98 13 4.521
3105 I.C. CEMBRA 688 s 9 60,5 101 45 4.633
3226 I.C. CENTRO VALSUGANA 766 s 9 33,0 110 45 5.227
3120 I.C. CHIESE 854 s 6 19,0 98 51 4.415
3110 I.C. CIVEZZANO 554 s 6 18,5 75 37 3.168
3115 I.C. CLES 702 s 4 23,0 82 36 4.178
2825 I.C. FOLGARIA LAVARONE LUSERNA 262 s 4 13,0 40 24 1.802
3130 I.C. FONDO - REVO' 905 s 10 45,0 120 51 5.386
3135 I.C. GIUDICARIE ESTERIORI 656 s 6 26,5 92 36 3.683
3140 I.C. ISERA ROVERETO 845 s 3 5,0 99 56 4.455
3270 SCUOLA LADINA DI FASSA 1257 s 8 34,0 176 50 8.713
3145 I.C. LAVIS 927 s 4 3,0 104 48 4.871
3150 I.C. LEVICO TERME 1159 s 5 14,0 127 60 3.630
3155 I.C. MEZZOCORONA 901 s 5 19,5 113 48 4.693
TABELLA A
Parametri di assegnazione FUIS - a.s. 2019/2020
Org.
di fatto Riferim centri EDA
Ore CLIL
( pesate)
*
Num. prog. 7 di 12 
2
Codice Ist. scolastica Alunni I.
C.



Plessi KM
Carcere Osped Serali Rientri Org.
di fatto Riferim centri EDA
Ore CLIL
( pesate)
*
3160 I.C. MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA 1121 s 9 68,5 140 66 5.999
3165 I.C. MORI - BRENTONICO 1092 s 5 24,0 129 60 5.960
3170 I.C. PERGINE 1 966 s 6 21,0 123 45 7.128
3175 I.C. PERGINE 2 990 s 5 0,0 128 45 6.494
3231 I.C. PREDAZZO TESERO PANCHIA' ZIANO 727 s 5 13,5 83 14 3.703
3271 I.C. DI SCUOLA PRIM. E SECONDARIA DI PRIMIERO 832 s 7 15,5 117 20 3.877
3200 I.C. RIVA 1 987 s 5 4,0 108 23 4.316
3205 I.C. RIVA 2 853 s 4 8,5 97 26 3.511
3212 I.C. ROVERETO EST 876 s 5 38,0 107 56 4.178
3266 I.C. ROVERETO NORD 745 s 3 0,0 85 54 4.620
3213 I.C. ROVERETO SUD 1042 s 4 0,0 115 45 4.514
3215 I.C. STRIGNO E TESINO 605 s 8 32,2 86 39 3.841
3220 I.C. TAIO 587 s 5 0,0 81 22 3.168
3235 I.C. TIONE 678 s 7 18,0 95 24 3.683
3240 I.C. TRENTO 1 802 s 3 0,0 90 39 3.742
3245 I.C. TRENTO 2 1048 s 5 0,0 126 67 7.333
3241 I.C. TRENTO 3 1138 s 5 0,0 132 54 3.861
3242 I.C. TRENTO 4 753 s 4 0,0 99 o 60 3.683
3243 I.C. TRENTO 5 1412 s 5 0,0 173 46 10.765
3246 I.C. TRENTO 6 1274 s 7 0,0 166 57 7.108
3247 I.C. TRENTO 7 1263 s 5 0,0 148 70 5.504
3255 I.C. VAL RENDENA 774 s 10 26,7 106 48 4.594
3275 I.C. VALLE DEI LAGHI - DRO 1350 s 11 40,5 158 72 5.920
2809 I.C. VALLE DI LEDRO 381 s 4 0,0 54 27 2.218
3265 I.C. VILLA LAGARINA 723 s 5 8,5 88 36 2.871
2888 I.C. VIGOLO VATTARO 398 s 4 0,0 52 28 2.119
3325 I.I. DELLE ARTI 1157 3 28,0 201 3.456
Num. prog. 8 di 12 
3
Codice Ist. scolastica Alunni I.
C.
Plessi KM
Carcere Osped Serali Rientri Org.
di fatto Riferim centri EDA
Ore CLIL
( pesate)
*
3001 I.I. "A. Degasperi" BORGO 673 1 0,0 105 s c 2.016
3005 I.T.C.G. "A. Pilati" CLES 688 1 0,0 108 s c 2.304
3010 I.I. "M. Martini" MEZZOLOMBARDO 708 1 0,0 105 s c 1.920
3011 I.I. "Marie Curie" PERGINE 788 2 11,0 133 s c 2.784
3015 LICEO CLASSICO "A.Maffei" RIVA 880 1 0,0 92 2.400
3021 LICEO CLASSICO "A. Rosmini" ROVERETO 1118 1 0,0 120 3.264
3020 I.I. "F. Filzi" ROVERETO 582 1 0,0 67 1.536
3018 I.T.C.G. "F. e G. Fontana" ROVERETO 421 1 0,0 60 c 1.248
3017 I.T.I. "G. Marconi" ROVERETO 881 1 0,0 131 c 2.400
3034 LICEO CLASSICO "G. Prati" TRENTO 464 1 0,0 51 1.344



3032 LICEO SCIENT. "G. Galilei" TRENTO 864 1 0,0 84 2.304
3033 LICEO SCIENT. "L. Da Vinci" TRENTO 1358 1 0,0 128 3.456
3040 LICEO LINGUISTICO TRENTO 845 1 0,0 89 2.304
3030 I.I. "A. Rosmini" TRENTO 932 1 0,0 124 p s c 2.496
3330 I.T.E. "Tambosi-Battisti" TRENTO 848 1 0,0 117 c 2.496
3025 I.T.I. "M. Buonarroti" TRENTO - "A.Pozzo" 1486 1 0,0 200 c 4.128
3320 I.I. "D. L. Guetti" TIONE 879 1 0,0 120 s c 2.688
3003 I.I. "Weisse Rose" CAVALESE 669 2 13,0 90 s c 2.112
3310 I.I. "G. Floriani" RIVA 620 1 0,0 96 s c 1.536
3300 I.I. "Don L. Milani" ROVERETO 929 1 0,0 145 s c 2.784
3290 I.I. "B. Russel"CLES 867 1 0,0 106 2.880
TOTALE 60.270 - 309 866 7.626 - - - - 2.097 274.556
* Le ore CLIL sono state valorizzate in base ai coefficienti 0,6 per la scuola primaria e 1,6 per la scuola
secondaria di primo e secondo grado, come previsto dall'Accordo di data 4 giugno 2018.
Num. prog. 9 di 12 
1
Codice Istituzione scolastica 3050 I.C. ALA E 21.026,00 E 27.820,00 E 15.660,00 E 0,00 E 64.506,00 E
11.899,00
3055 I.C. ALDENO MATTARELLO E 29.528,00 E 40.498,00 E 20.880,00 E 0,00 E 90.906,00 E 18.966,00
3060 I.C. ALTA VAL DI SOLE E 26.753,00 E 21.481,00 E 11.745,00 E 0,00 E 59.979,00 E 10.817,00
3267 I.C. ALTA VALLAGARINA E 22.970,00 E 26.412,00 E 16.965,00 E 0,00 E 66.347,00 E 11.682,00
3065 I.C. ALTOPIANO DI PINE' E 20.720,00 E 22.538,00 E 11.745,00 E 0,00 E 55.003,00 E 10.528,00
3070 I.C. ARCO E 32.444,00 E 48.949,00 E 23.490,00 E 0,00 E 104.883,00 E 12.716,00
3075 I.C. AVIO E 13.590,00 E 14.438,00 E 6.090,00 E 0,00 E 34.118,00 E 6.634,00
3080 I.C. BASSA ANAUNIA - TUENNO E 32.051,00 E 35.920,00 E 19.575,00 E 0,00 E 87.546,00 E
12.908,00
3085 I.C. BASSA VAL DI SOLE E 25.808,00 E 29.229,00 E 10.875,00 E 0,00 E 65.912,00 E 11.033,00
3090 I.C. BORGO VALSUGANA E 23.405,00 E 26.059,00 E 16.965,00 E 0,00 E 66.429,00 E 11.610,00
3095 I.C. CAVALESE E 33.785,00 E 34.511,00 E 5.655,00 E 0,00 E 73.951,00 E 16.466,00
3105 I.C. CEMBRA E 36.215,00 E 35.567,00 E 19.575,00 E 0,00 E 91.357,00 E 16.875,00
3226 I.C. CENTRO VALSUGANA E 33.260,00 E 38.737,00 E 19.575,00 E 0,00 E 91.572,00 E 19.038,00
3120 I.C. CHIESE E 29.258,00 E 34.511,00 E 22.185,00 E 0,00 E 85.954,00 E 16.081,00
3110 I.C. CIVEZZANO E 24.683,00 E 26.412,00 E 16.095,00 E 0,00 E 67.190,00 E 11.538,00
3115 I.C. CLES E 25.430,00 E 28.877,00 E 15.660,00 E 0,00 E 69.967,00 E 15.216,00
2825 I.C. FOLGARIA LAVARONE LUSERNA E 15.459,00 E 14.086,00 E 10.440,00 E 5.538,00 E
45.523,00 E 6.562,00
3130 I.C. FONDO - REVO' E 38.219,00 E 42.258,00 E 22.185,00 E 0,00 E 102.662,00 E 19.615,00
3135 I.C. GIUDICARIE ESTERIORI E 27.413,00 E 32.398,00 E 15.660,00 E 0,00 E 75.471,00 E 13.413,00
3140 I.C. ISERA ROVERETO E 23.801,00 E 34.863,00 E 24.360,00 E 0,00 E 83.024,00 E 16.226,00
3270 SCUOLA LADINA DI FASSA E 38.209,00 E 61.979,00 E 21.750,00 E 9.300,00 E 131.238,00 E
31.733,00
3145 I.C. LAVIS E 25.805,00 E 36.624,00 E 20.880,00 E 0,00 E 83.309,00 E 17.740,00
3150 I.C. LEVICO TERME E 32.009,00 E 44.723,00 E 26.100,00 E 0,00 E 102.832,00 E 13.221,00
TABELLA B
Assegnazione FUIS - a.s. 2019/2020
Colonna A
(Assegnazione parametro A e B)
Colonna B
(Assegnazione parametro C -
RIDETERMINATA)
Colonna C
(Assegnazione parametro da D ad H)
Colonna D



(Assegnazione tutela minoranze ling.)
Colonna E
(Assegnazione FUIS a.s.
2019/2020)
Colonna F
(Assegnazione FUIS vincolato CLIL) *
Num. prog. 10 di 12 
2
Codice Istituzione scolastica Colonna A
(Assegnazione parametro A e B)
Colonna B
(Assegnazione parametro C -
RIDETERMINATA)
Colonna C
(Assegnazione parametro da D ad H)
Colonna D
(Assegnazione tutela minoranze ling.)
Colonna E
(Assegnazione FUIS a.s.
2019/2020)
Colonna F
(Assegnazione FUIS vincolato CLIL) *
3155 I.C. MEZZOCORONA E 28.964,00 E 39.793,00 E 20.880,00 E 0,00 E 89.637,00 E 17.091,00
3160 I.C. MEZZOLOMBARDO - PAGANELLA E 43.910,00 E 49.301,00 E 28.710,00 E 0,00 E 121.921,00
E 21.851,00
3165 I.C. MORI - BRENTONICO E 32.504,00 E 45.428,00 E 26.100,00 E 0,00 E 104.032,00 E 21.707,00
3170 I.C. PERGINE 1 E 31.238,00 E 43.315,00 E 19.575,00 E 2.982,00 E 97.110,00 E 25.961,00
3175 I.C. PERGINE 2 E 27.374,00 E 45.076,00 E 19.575,00 E 0,00 E 92.025,00 E 23.654,00
3231 I.C. PREDAZZO TESERO PANCHIA' ZIANO E 25.454,00 E 29.229,00 E 6.090,00 E 0,00 E
60.773,00 E 13.485,00
3271 I.C. DI SCUOLA PRIM. E SECONDARIA DI PRIMIERO E 28.731,00 E 41.202,00 E 8.700,00 E 0,00
E 78.633,00 E 14.119,00
3200 I.C. RIVA 1 E 27.929,00 E 38.033,00 E 10.005,00 E 0,00 E 75.967,00 E 15.721,00
3205 I.C. RIVA 2 E 25.520,00 E 34.159,00 E 11.310,00 E 0,00 E 70.989,00 E 12.788,00
3212 I.C. ROVERETO EST E 31.364,00 E 37.680,00 E 24.360,00 E 0,00 E 93.404,00 E 15.216,00
3266 I.C. ROVERETO NORD E 21.551,00 E 29.933,00 E 23.490,00 E 0,00 E 74.974,00 E 16.827,00
3213 I.C. ROVERETO SUD E 27.080,00 E 40.498,00 E 19.575,00 E 0,00 E 87.153,00 E 16.442,00
3215 I.C. STRIGNO E TESINO E 29.651,00 E 30.285,00 E 16.965,00 E 0,00 E 76.901,00 E 13.990,00
3220 I.C. TAIO E 21.329,00 E 28.524,00 E 9.570,00 E 0,00 E 59.423,00 E 11.538,00
3235 I.C. TIONE E 27.542,00 E 33.455,00 E 10.440,00 E 0,00 E 71.437,00 E 13.413,00
3240 I.C. TRENTO 1 E 22.406,00 E 31.694,00 E 16.965,00 E 0,00 E 71.065,00 E 13.629,00
3245 I.C. TRENTO 2 E 28.244,00 E 44.371,00 E 29.145,00 E 0,00 E 101.760,00 E 26.707,00
3241 I.C. TRENTO 3 E 29.594,00 E 46.484,00 E 23.490,00 E 0,00 E 99.568,00 E 14.062,00
3242 I.C. TRENTO 4 E 22.745,00 E 34.863,00 E 27.952,00 E 0,00 E 85.560,00 E 13.413,00
3243 I.C. TRENTO 5 E 33.704,00 E 60.923,00 E 20.010,00 E 0,00 E 114.637,00 E 39.207,00
3246 I.C. TRENTO 6 E 33.782,00 E 58.457,00 E 24.795,00 E 0,00 E 117.034,00 E 25.889,00
3247 I.C. TRENTO 7 E 31.469,00 E 52.119,00 E 30.450,00 E 0,00 E 114.038,00 E 20.048,00
3255 I.C. VAL RENDENA E 33.509,00 E 37.328,00 E 20.880,00 E 0,00 E 91.717,00 E 16.730,00
3275 I.C. VALLE DEI LAGHI - DRO E 45.293,00 E 55.640,00 E 31.320,00 E 0,00 E 132.253,00 E
21.562,00
2809 I.C. VALLE DI LEDRO E 15.294,00 E 19.016,00 E 11.745,00 E 0,00 E 46.055,00 E 8.077,00
3265 I.C. VILLA LAGARINA E 24.644,00 E 30.990,00 E 15.660,00 E 0,00 E 71.294,00 E 10.456,00
Num. prog. 11 di 12 



3
Codice Istituzione scolastica Colonna A
(Assegnazione parametro A e B)
Colonna B
(Assegnazione parametro C -
RIDETERMINATA)
Colonna C
(Assegnazione parametro da D ad H)
Colonna D
(Assegnazione tutela minoranze ling.)
Colonna E
(Assegnazione FUIS a.s.
2019/2020)
Colonna F
(Assegnazione FUIS vincolato CLIL) *
2888 I.C. VIGOLO VATTARO E 15.549,00 E 18.312,00 E 12.180,00 E 0,00 E 46.041,00 E 7.716,00
3325 I.I. DELLE ARTI E 29.333,00 E 70.783,00 E 0,00 E 0,00 E 100.116,00 E 12.587,00
3001 I.I. "A. Degasperi" BORGO E 17.545,00 E 36.976,00 E 3.966,00 E 0,00 E 58.487,00 E 7.342,00
3005 I.T.C.G. "A. Pilati" CLES E 17.770,00 E 38.033,00 E 3.966,00 E 0,00 E 59.769,00 E 8.391,00
3010 I.I. "M. Martini" MEZZOLOMBARDO E 18.070,00 E 36.976,00 E 3.966,00 E 0,00 E 59.012,00 E
6.993,00
3011 I.I. "Marie Curie" PERGINE E 20.920,00 E 46.836,00 E 3.966,00 E 0,00 E 71.722,00 E 10.139,00
3015 LICEO CLASSICO "A.Maffei" RIVA E 20.650,00 E 32.398,00 E 0,00 E 0,00 E 53.048,00 E 8.741,00
3021 LICEO CLASSICO "A. Rosmini" ROVERETO E 24.220,00 E 42.258,00 E 0,00 E 0,00 E 66.478,00 E
11.888,00
3020 I.I. "F. Filzi" ROVERETO E 16.180,00 E 23.594,00 E 0,00 E 0,00 E 39.774,00 E 5.594,00
3018 I.T.C.G. "F. e G. Fontana" ROVERETO E 13.765,00 E 21.129,00 E 1.242,00 E 0,00 E 36.136,00 E
4.545,00
3017 I.T.I. "G. Marconi" ROVERETO E 20.665,00 E 46.132,00 E 1.242,00 E 0,00 E 68.039,00 E 8.741,00
3034 LICEO CLASSICO "G. Prati" TRENTO E 14.410,00 E 17.960,00 E 0,00 E 0,00 E 32.370,00 E
4.895,00
3032 LICEO SCIENT. "G. Galilei" TRENTO E 20.410,00 E 29.581,00 E 0,00 E 0,00 E 49.991,00 E
8.391,00
3033 LICEO SCIENT. "L. Da Vinci" TRENTO E 27.820,00 E 45.076,00 E 0,00 E 0,00 E 72.896,00 E
12.587,00
3040 LICEO LINGUISTICO TRENTO E 20.125,00 E 31.342,00 E 0,00 E 0,00 E 51.467,00 E 8.391,00
3030 I.I. "A. Rosmini" TRENTO E 21.430,00 E 43.667,00 E 5.818,00 E 0,00 E 70.915,00 E 9.091,00
3330 I.T.E. "Tambosi-Battisti" TRENTO E 20.170,00 E 41.202,00 E 1.242,00 E 0,00 E 62.614,00 E 9.091,00
3025 I.T.I. "M. Buonarroti" TRENTO - "A.Pozzo" E 29.740,00 E 70.431,00 E 1.242,00 E 0,00 E 101.413,00
E 15.035,00
3320 I.I. "D. L. Guetti" TIONE E 20.635,00 E 42.258,00 E 3.966,00 E 0,00 E 66.859,00 E 9.790,00
3003 I.I. "Weisse Rose" CAVALESE E 19.435,00 E 31.694,00 E 3.966,00 E 0,00 E 55.095,00 E 7.692,00
3310 I.I. "G. Floriani" RIVA E 16.750,00 E 33.807,00 E 3.966,00 E 0,00 E 54.523,00 E 5.594,00
3300 I.I. "Don L. Milani" ROVERETO E 21.385,00 E 51.062,00 E 3.966,00 E 0,00 E 76.413,00 E 10.139,00
3290 I.I. "B. Russel"CLES E 20.455,00 E 37.328,00 E 0,00 E 0,00 E 57.783,00 E 10.489,00
TOTALE E 1.850.098,00 E 2.685.521,00 E 956.561,00 E 17.820,00 E 5.510.000,00 E 999.962,00
* Assegnazione ulteriore rispetto a Colonna E, vincolata ad incentivare attività CLIL come previsto
dall'Accordo di data 4 giugno 2018.
Num. prog. 12 di 12


